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Dünyayı süslediler, bir şey kalmadan. 

Bu süslere inanma, akıl olmadan. 

Giden de çok dünyadan, gelen de ama; 

Sen payını al ondan, seni almadan! 

 

SAFA SÜR 

Geçmiş günü beyhude yere yâd etme, 

Bir gelmemiş an için de feryat etme 

Geçmiş gelecek masal bunlar hep 

Eğlenmene bak ömrünü berbat etme. 

 

Niceleri geldi, neler istediler, 

Sonunda dünyayı bırakıp gittiler. 

Sen hiç gitmeyecek gibisin değil mi? 

O gidenler de hep senin gibiydiler. 

 

Dünyada ne var, kendine dert eyleyecek, 

Bir gün gelecek ki can bedenden gidecek, 

Zümrüt çayır üstünde, sefa sür iki gün... 

Zira senin üstünde de otlar bitecek 
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Tanrım; bu güzel yüze vermişsin emek, 

O sümbülü koklamak, saçın' ellemek. 

Sonra da ona bakma, dersen, anlamı: 

Dolu kadehi ters tut, hiç dökme demek! 

 

EY KÖR 

Ey kör! bu yer, bu gök, bu yıldızlar, boştur boş! 

Bırak onu bunu da gönlünü hoş tut hoş! 



Şu durmadan kurulup dağılan evrende 

Bir nefestir alacağın, o da boştur boş! 
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Aşk ki gerçek değilse, tutkusu olmaz. 

Ateşi köze döner, kokusu olmaz. 

Aşık olan gün, gece, ay ve yıl yanar; 

Güneş, ışık, rahat ve uykusu olmaz. 

 

ZAMAN 

Çayda akan su gibi , çölde esen yel gibi 

İşte bir günü daha kayboldu ömrümün. 

Ben ben oldukça iki günün gamını bir çekmem. 

Biri geçip giden gün biri gelecek gün. 
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Yıldız ve ay her zaman gökte olacak. 

Saf şaraptan iyiyi sanma bulacak. 

Şarap satan insana ben çok şaşarım, 

Satıp, ondan güzel bir mal mı alacak? 
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İsyan edip, karşında duracağım; nerdesin? 

Karanlığı, ışığa yoracağım; nerdesin? 

İbadete karşılık, cenneti alacaksam; 

Bağış mı, ticaret mi; soracağım; nerdesin? 

 

YETMEZ 

Adil davranmadıktan sonra 

Hacı, hoca olmuşsun kaç para? 

Hırka, tesbih, post, seccade güzel ama; 



Tanrı kanar mı bunlara? 
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Derler: Aşık ve sarhoş cehennemlik olacak! 

Bu söz ki gönüllere sanma korku salacak. 

Giderse cehenneme tüm aşık ve sarhoşlar; 

Küçük yapın cenneti, yarın bomboş kalacak! 

 

PERGEL 

Sevgili, seninle ben pergel gibiyiz: 

İki başımız var, bir tek bedenimiz. 

Ne kadar dönersem döneyim çevrende: 

Er geç baş başa verecek değil miyiz? 

 

ÖZGÜRLÜK 

Özgürlük yoluna girmezsen, 

Bu yolda koşmazsan var gücünle, 

Yıkamazsan yüzünü yüreğinin kanında, 

Yarın avucunu yalarsın. 

 

Adam dediğin kendini yok bilmedimi, 

Cayır cayır yanmadımı yürek dediğin, 

Hadi öyleyse uğurlar olsun. 

 

DÖRTLÜKLER 

Kim görmüş o cenneti, cehennemi? 

Kim gitmiş de getirmiş haberini? 

Kimselerin bilmediği bir dünya 

Özlenmeye, korkulmaya deger mi? 

 

Dert içinde sevinci bul da yaşa; 



Haksız düzende haklı ol da yaşa; 

Sonu nasıl olsa yokluk dünyanın, 

Varından, yoğundan kurtul da yaşa. 

 

Bulut geldi; lalede bir renk bir renk 

Şimdi kızıl şarap içmemiz gerek. 

Şu seyrettiğin serin yeşillikler 

Yarın senin toprağında bitecek. 

 

KİM DEMİŞ 

kim demiş haram nedir bilmez hayyam 

ben helali haramı karıştırmam 

seninle içilen şarap helaldir 

sensiz içtiğimiz su bile haram 
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Kimse emin değil ki şafaktan tekrar. 

İste; gelsin, gül renkli şaraptan tekrar. 

Sen altın değilsin ki, hey aptal herif; 

Gömüp de çıkarsınlar topraktan tekrar! 

 

AŞK 

Ezeli sırları ne sen bilirsin ne de ben 

Bu muammayı ne sen okuyabilirsin ne de ben 

Perde ardında sen ben dedikodusu var amma... 

Perde kalktı mı ne sen kalırsın ne de ben 

 

Ey dünyanın işinden haberi olmayan sen yoksun 

Dünya esen yel üstüne kuruldu.. 

Varlığımız iki yokluk arasındadır 

Çevrendekilerde hiçdir sen de bir hiçsin 



 

Medresede söz vardır tekkede de hal 

Fakat bu aşk sözden de dışarıdır halden de 

İster şeriat müftüsü ol ister şehir vaizi 

Aşk mahkemesine gelindi mi dilsiz kesilir 

 

Bugün zevk etmek elindeyken zevkine bak 

Yarını düşünmen beyhude bir heves 

Bir çok kişiden arda kalanlar 

Sana da kalmayacak sen de göçüp gideceksin... 

 

DÜNYA BİR YANA... 

Yeryüzü padişahların, kralların olsun. 

Cehhennem kötü insanın olsun, Cennet iyi insanın.. 

 

Tanrıya toz kondurmamak meleğin işi olsun, 

Temizlik, Cennet kapıcısının işi.. 

 

Kim, ne olursa olsun, 

Sevgili bizim olsun tek, 

Canı, Canımız olsun.... 

 

BİR GÜN ÖLECEKSİN 

Hala korkular, renkler ardinda misin? 

Cirkinle güzel secmek kaydinda misin? 

Oldun diyelim Zemzem, ya da ab-i hayat 

Birgün öleceksin yar, farkinda misin? 

 

 

Tanrı, cennette şarap içeceksin der 

Aynı Tanrı şarabı nasıl haram eder 



Hamza bir arabın devesini öldürmüş 

Şarabı yalnız ona haram etmiş Peygamber 
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Eyvah ki; aşksız gönül dinden sayılmaz! 

Yanmazsa aşkla o, gönülden sayılmaz! 

Sevmeden geçirdiğin bir günün varsa; 

O gün boşa geçmiştir, günden sayılmaz! 

 

ÜZÜLME 

arkadaş dünya için boş yere üzülme 

şu hurda dünya için gereksiz yere üzülme 

var olan zaten geçti yok da ortada yok 

şen ol da var için yok için üzülme 
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Erenlere hizmet et, ermişlikten ayrılma. 

Namaz kıl ve oruç tut, delilikten ayrılma. 

Sözün en doğrusunu, dinle Ömer Hayyam'dan: 

Şarap iç, yol kes ama; iyilikten ayrılma! 

 

Uğrunda dertlere düştüğüm sevgili 

Bir başkasına tutulmuş o da dertli 

Derdimin dermanı kendi derdinde 

Hekim hasta olunca kime gitmeli? 

 

SEVGİLİ 

Sevgili! Bir başka güzelsin bugün, 

Ay gibisin! Pırıl pırıl gülüşün, 

Güzeller yalnız bayram günleri süslenir, 

Seninse bayramları süsler gül yüzün. 



 

NİCELERİ GELDİ 

Niceleri geldi neler istediler 

Sonunda dünyayı bırakıp gittiler 

Sen; hiç gitmeyecek gibisin değil mi? 

O gidenler de hep senin gibiydiler 

Bu dünya kimseye kalmaz bilesin 

Ergeç kuyusunu kazar herkesin 

Tut ki, Nuh kadar yaşadın zorbela 

Sonunda yok olacak sen değil misin? 

 

KUKLA 

Biz gerçekten bir kukla sahnesindeyiz 

Kuklacı felek usta, kuklalarda biz 

Oyuna çıkıyoruz birer, ikişer; 

Bittimi oyun, sandıktayız hepimiz 

 

Dünya yıldıramazsın beni ne yapsan 

Ölümden de korkmam, er geç ölür insan 

Ölmemek elimizde değil ki bizim 

İyi yaşamamak, beni tek korkutan 

 

VAR MI CİHANDA.... 

Kim senin yasanı çiğnemedi ki söyle? 

Günahsız bir ömrün tadı ne ki söyle 

Yaptığım kötülüğü kötülükle ödetirsen sen 

sen ile ben arasında ne fark kalır ki söyle 
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Dünyada bir gün bile rahat değildim. 

Varlığımda bir sevinç, bir tat değildim. 



Çok öğrencilik ettim dünyada ama; 

Ben ki işimde henüz üstat değildim! 
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Gönül, aşk ve sevgiyle yoğrulmaz ise, 

Ne cami paklar onu, ne de kilise. 

Ama aşk kitabında adı olanlar, 

Cennet ve cehennemden hürdür isterse! 
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Tekke hâlsiz, medrese sözsüz yaşamaz. 

Aşkın gücünü ne hâl, ne söz aşamaz. 

Müftünün ve hatibin kralı gelse; 

Aşkın mahkemesinde hiç konuşamaz! 

 

 

LEYLA 

Leyla isteyen,mecnun olmalı 

Kendinden de,dünyasından da geçmeli 

Aşıklar sofrasına davet edildiginde 

Ben körüm,ben tokum diyebilmeli 

 

SEVGİYLE 

Sevgiyle yoğrulmamışsa yüreğin 

Tekkede, manastırda eremezsin 

Bir kez gerçekten sevdin mi dünyada 

Cennetin cehennemin üstündesin. 

 

Bir sır daha var, çözdüklerimizden başka 

Bir ışık daha var, bu ışıklardan başka 

Hiç bir yaptığınla yetinme, geç öteye! 



Bir şey daha var, bütün yaptıklarından başka. 
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Gönlün temiz mi hocam, kanıtın var mı? 

Gösterişten başka bir anıtın var mı? 

Hırkan, seccaden tamam; yarın sorunca; 

Tanrı'ya vermek için yanıtın var mı? 

 

....... 

geçmiş olan dünden hiç yad etme 

yarın da gelmemişken feryad etme 

düşünme geleceği de geçmişi de 

şimdi şen ol da yaşamı berbad etme 
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Kim senin yasalarını çiğnemedi ki söyle 

Günahsız bir ömrün tadı ne ki söyle 

Yaptığım kötülüğü, kötülükle ödersen sen 

Sen ile ben aramda ne fark kalır ki söyle 

.... 

 

cennette huriler varmış kara gözlü 

içkininde ordaymış en güzeli 

desene çoktan cennetlik olmuşuz 

bak biryanda şarap biryanda sevgili... 
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Beni, toprak ve sudan kazdı; benim suçum ne? 

Dokuduğu ipek, çul, sazdı; benim suçum ne? 

İyi, kötü yaptığım her şeyi ve her sözü 



Bu alnıma kendisi yazdı; benim suçum ne? 

 

AŞK VE KALB 

Bir kalb ki onun sevmesi, aldanması yok. 

Tutkunluğu yok, bir güzele yanması yok. 

Bin kez yazık olsun sevgisiz bir yüreğe, 

Aşksız geçecek günlerin faydası yok 
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Ne kazandım dünyadan? Sorulunca: Hiç. 

Şu kısacık yaşama sarılınca? : Hiç. 

Yanan neşe mumuyum, üzme boşuna; 

Cem elinde kadehim, kırılınca: Hiç. 
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Gül yüzlünün kalbini eğmek istersen, 

Dikene de razı ol, değmek istersen. 

Yüz parçaya bölünmüş tarağa bir bak; 

O güzelin saçını sevmek istersen! 
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Felek ne cömert aşağılık insanlara 

Han, hamam, dolap, değirmen, hep onlara 

Kendini satmayan adama ekmek yok 

Sen gel de yuf çekme böylesi dünyaya ! 
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Olamıyorsan Mecnun Leyla'dan ırak 

Seni sende, dünyayı dünyada bırak. 

Aşk yolunda yürüme izni çıkarsa, 

Yürümeli gözsüz ve dilsiz bir çırak! 
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Şarap ile eğlence, aşığım benim. 

Küfürden, dinden kaçmak; ışığım benim. 

Dedim: Ey gelin dünya, başlığın nedir? 

Dedi: O güzel gönlün, başlığım benim! 

2 

Temiz bir can gelmiş; ne toz, ne toprak. 

O dünya konuğuna, burda iyi bak. 

Otur, biraz sohbet et; sabah şarap sun; 

Birazdan diyecek ki: Sonrası; yasak! 

GÜLÜMSE 

Durmadan kurulup dağılan bu yerde 

Hiç bir dost arama. 

Güvenilirbir sığınak, hiç! .. 

 

Bırak acı yüreğinde konaklasın 

Olmaza çare arama... 

Kimse sana gülmeden sen acıya gülümse, 

Yaşamana bak! 

 

GÜL BAHÇESİ 

Gece gül bahçesinde ararken seni 

Gülden gelen kokun sarhoş etti beni 

Seni anlatmaya başlayınca güle 

Baktım kuşlar da dinliyor hikayemi. 
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Kendi içmez, içeni kınamaya bayılır 

Yüzünden aldatmaca, sahtekârlık yayılır 



Şarap içmiyor diye, kasılıp gezer ama; 

Yedikleri yanında şarap meze sayılır! 

 

BAYRAM GELDİ 

Bayram geldi; işimiz iştir bu aralık; 

Horoz kanı gibi şarap bollaşır artık. 

Gel gelelim eşekler de boş gezer şimdi: 

Oruç gemi ağızlarından çıkar, yazık! 
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Temizdir benim aşkım, sudan berraktır 

Bu aşk oyunu bana helâldir, haktır 

Hep şekil değiştirir ellerin aşkı, 

Şu aşkımda en küçük fark bile yoktur! 

 

 

DÜNYA 

Geldimse bu dünyaya ne bulmuş dünya 

Gitsem de eğer kıymeti eksilmez ya ! 

Bir kimse çıkıp da anlatıp söylemedi 

Gelmekte ve gitmekteki hikmet ne ola? 

 

GECE OLDU 

Orucumu yiyiyorsam Ramazanda, 

Mübarek aydan habersiz sanma, 

Çileden gece oluyorda gündüzüm 

Sahura kalkıyorum gün ortasında! 
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Derler: Aşık ve sarhoş cehennemlik olacak! 

Bu söz ki gönüllere sanma korku salacak. 



Giderse cehenneme tüm aşık ve sarhoşlar; 

Küçük yapın cenneti, yarın bomboş kalacak! 
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Avcı yemi koydu ve bekledi sonra, 

Avına Adem adı ekledi sonra, 

Dünyada iyi, kötü her şeyi yapıp; 

Suçu hep başkasına yükledi sonra! 
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Yetmişiki millet ve o kadar din buraya, 

Benim milletim yalnız aşkla girer sıraya. 

Nedir kâfir, müslüman; nedir o sevap, günah? 

Amaç Sensin, bunları Sen de sokma araya! 

 

 

Paramız yokki güzel sevelim 

Bademiz yokki içipte haykıralım 

Madem günaha girmenin başka yolu yok 

Çaresiz kalkalım namaz kılalım 

 

ÖKÜZ 

Bir öküz varmış altında yerin, 

Bir Öküz de üstünde göklerin. 

İki öküzün arasında 

Tepinişine bakın şu eşeklerin... 

 

Yogrulurken camurum, sence de belliydi özüm, 

Ne günah isleyeceksem biliyordun onu tüm, 

Yargin olmazsa eger, isleyemez kimse sucu, 

Neden öyleyse kiyamette yakarsin a gözüm! 



 

300 

Kırdın, döktün testimi; şimdi boş, Tanrım! 

Sanma böyle mutluyum, sanma hoş, Tanrım! 

Hep toprağa içirdin, gül gibi şarabımı; 

Doğruyu söyle şimdi, kim sarhoş, Tanrım? 

 

YÜREK 

Bir yürekki yanmaz yürek denir mi ona 

Sevmek haram yüreğinde ateş olmayana 

Bir gününü sevgisiz geçirdinse yazık 

En boş geçen günün o gündür inan bana 

 

Dal goncayı bir sabah açılmış buldu, 

Gül melteme bir masal deyip savruldu 

Dünyada vefasızlığa bak; on günde 

Bir gül yetişip, açıp, solup kayboldu. 

Sen acırken bana, hiç bir günahımdan korkmam 

Benle oldukça; yokuş, engebe, yoldan korkmam 

Beni ak yüzle diriltirsin a Tanrım, bilirim; 

Defterim dolsa da suçlarla, siyahtan korkmam. 
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Ben giderken binlerce yola tuzak kurarsın, 

Yürü dersin, ayağa; kola tuzak kurarsın, 

Senden habersiz olmaz, bu dünyada hiçbir şey; 

Sonra da asi dersin, kula tuzak kurarsın! 

 

Aşk kitabını evirdim,çevirdim, 

Bir adam konuştu kitabın içinden; 

Yüreği yana yana bir adam: 



 

'Kimdir mutlu kişi, bilir misin? 

 

Bir karısı olacak, ay gibi güzel, 

Bir gecesi sürecek yıl kadar uzun...' 
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Dünyayı kim günahsız bilirmiş, söyle! 

Yaşayan mutlak günah alırmış, söyle! 

Ben kötülük edince, Sen de edersen; 

İkimizin ne farkı kalırmış, söyle! 
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Sünneti, farzı fazla kafana takma, 

Ekmeğinden yoksula verdin bir lokma. 

Dostu ve gönlü hoş tut, kötülüğü kov; 

Şarap ver; cennetliksin mutlaka, korkma! 

 

CANIMIZ 

Tenden çıkagörsün hele bir kez canımız , 

Tuğlayla kapar üstümüzü, dostlarımız 

Bir başkasının kabrini örtsün diyerek 

Bir günde bizim, tuğla olur toprağımız . 

 

ÇEKMEYİZ 

Çekmeyiz aşağılık dünyanın gamını 

Özleriz gül rengi şarabın canını 

Şarap dünyannın kanı dünya ise kanlımız 

Niçin içmeyelim kanlımızın kanını 

 

4 



Barış istemiyorsa Felek, işte savaş 

İster serseri deyin bana, ister ayyaş 

İşte şarap duruyor ortada, kıpkızıl 

İçmeyen taşa çalsın başını, işte taş 

 

GENÇLİK 

Gençlik bir kitaptı, okuduk bitti; 

Canım bahar geçti çoktan, kış şimdi. 

Hani sevincin, o cıvıl cıvıl kuş? 

Nasıl, ne zaman geldi, nasıl gitti? 
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Kalıbımı şu topraktan söktüler, 

Kötülükler toprağıma çöktüler, 

Bundan daha iyi olamam, çünkü; 

O potadan beni böyle döktüler! 

.... 

Kul olup bir güzele gönülden 

Geçtik her bağdan, her tövbeden 

Herkes koyu müslüman döner 

Biz putperest döndük kabeden 

 

MADEM 

Madem bizler çamurdan halk edildik, 

Sebep ne ki; Hak tanısın eksik, gedik? 

Kusursuzsak neden bizi kırıp döker? 

Kusurluysak acep kimde bu eksiklik?! 
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Ben olmayınca bu güller bu selviler yok, 

Kızıl dudaklar mis kokulu şaraplar yok, 



Sabahlar, akşamlar, sevinçler, tasalar yok, 

Ben düşündükçe var dünya, ben yok o da yok. 
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Her gün her gece içmek, bitmeli; tövbe! 

Dolu kadehi artık itmeli; tövbe! 

Tam şimdi gül zamanı, her yer gül olmuş; 

Tanrım; artık tövbeye etmeli, tövbe! 

 

 

cehennem ne imis 

 

Ben, gönlü temiz insana kurban olayim, 

Gezsin basim üstünde benim, hos tutayim, 

Ham insani al karsina, söylet azicik, 

dön, sonra cehennem ne imis, gel sorayim. 

 

 

DÖRTLÜKLER 

 

Kadeh bir bedendir, içinde can var can 

Candır kadehin bedeninde camlaşan 

Donmuş sudan ateş süzülür sanki 

Erimiş yakut, gönül sırçasından 

 

Meyhanede kendini bilenler bulunur 

Bilmeyeni ayırmak da kolay olur 

Yıkılsın bilgisizlik yuvası medrese 

Ordan kendini bilip de çıkan hiç yoktur 

 

Yeryüzünü gül bahçesine çevirmekten 



Daha güzeldir bir insanı sevindirmen 

Bin kulu azat edenden daha büyüktür 

Bir hür insanı iyilikle kul edebilen 

 

Kaygılar tasalar sarmasın içini 

Olumsuz düşlere kaptırma kendini 

Ayrılma yarin ve çimenin koynundan 

Kara toprak koynuna almadan seni 
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Benim varlığım senin yaptığım bir nakış 

Türlü güzel renklerini senden almış 

Kendimi düzeltmeye nasıl varsın elim 

Senden güzelini yapmak bana mı kalmış 

 

YAŞAMAK 

 

Dinle dinsizliğin arası bir tek soluk; 

Düşle gerçeğin arası bir tek soluk. 

Aldığın her soluğun değerini bil 

Bütün yaşamak macerası bir tek soluk. 
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Her sabah yeni bir gün doğarken, 

Bir gün de eksilir ömürden; 

Her şafak bir hırsız gibidir 

Elinde bir fenerle gelen. 
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Testici dükkânından geçtim, eski zamandı, 

Ve o toprak ustası becerikli adamdı. 



Gözü bağlılar görmez, baktım gönül gözümle; 

Avucunda tuttuğu toprak, gördüm, babamdı! 
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İnci ateşi usta dalgıçla söner, 

Usta dalgıçta elbet olmalı hüner, 

Malı yârin elinde, canı avuçta 

Dibe giderken başı ayağa döner! 
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Hep arar dururdum, dünyaya geleli, 

Alın yazısını, cenneti, cehennemi, 

Hocam kesti attı, sağlam bilgisiyle: 

Alın yazısı, cennet, cehennem sende, dedi. 
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Şarap küpü önünde serdik seccademizi 

Şarap yakutuyla adam ettik kendimizi 

Umudumuz, meyhanede yeniden bulmak 

Camide, medresede yiten günlerimizi 

 

BU GÜN 

Bu gün benim gibi sevdalı varmı? 

Bu gün benim gibi deli? 

Yerlere serilmiş yüreği kan içinde. 

Ben değilsem kim şu adam? 

Bir zamanlar vardım , ben bendim. 

Bu gün var olan neyin nesi? 

 

TUTTU BU AK SAÇIMLA 

Tuttu bu ak sacimla beni sevdanin tuzagi; 



Yoksa simdi ben nerede, nerde sarap bardagi? 

Sabir bir gömlek dikti, onu da zaman yirtti! 

Akil bir tövbe verdi; bozdu yarin dudagi! 

 

HAFTANIN GÜNLERİ 

Bilir misin yüceler yücesi tanrı 

Şarap ne zaman coşturur içenleri? 

Pazar, pazartesi, salı, çarşambe, perşembe, 

Bir de cuma, cumartesi günleri.... 

 

34 

Dün şarap bulmak için biraz yürüdüm. 

Ateş kenarında bir soluk gül gördüm. 

Dedim: Ne yaptın ki sen, yakarlar böyle? 

Dedi: Şu çimenlikte bir kere güldüm! 

 

272 

O gün Felek atına eğer vurdular. 

Göklere de süs diye yıldız kurdular. 

Orda verdi payımız' kader divanı; 

Düşen günahı burda, bizden sordular. 

 

6 

Rintlerin yolunda kendini unut 

Namazın, orucun kökünü rut 

Ögütlerin iyisini Hayyam'dan işit 

Şarap iç, yol kesme, yoksulları tut 

.... 

yaşam düşüncesini altmıştan öte atma 

nereye adım atsan sarhoş olmaksızın atma 

şimdi daha kafatasından bir tas yapılmamışken 



sen testiyi sırtından kadehi elinden atma 

 

VIZ GELECEK 

Önce aynalar terketti 

Sonra başında uçan kavak yelleri 

sevgiyle dolu olsun ağzına dek. 

Bizim deftere adın hele bir yazılsın, kardeş, 

o zaman cennet de vız gelecek sana, 

göreceksin cehennem de vız gelecek. 

 

91 

Şarap; gurur, benliği alır hep geme. 

Şarap çözer düğümü, zor ve güç deme. 

Şeytan bir yudum şarap içmiş olsaydı; 

Bin kez secde ederdi her gün Adem'e! 

 

55 

Testiciler eline almış toprak hamuru, 

Düşünüp taşınmadan, başlar tokat yağmuru. 

Ne kadar sürecek ki, acaba bu hoyratlık? 

Bilmez mi ki dövdüğü çürük insan çamuru? 

 

HOŞ GELDİN 

 

Bir muhabbethanedir şol dergah hikmetini bil, 

Bade ile mus eyke, dostun kıymetini bil, 

Fazla işretten kaçın, ahengi bozma sakın, 

Ehl-i-dil olmak gerek, cehlin zilletini bil! 

 

Caniden farkın olmaz, bozarsan meclis-i mey! 

Paran ile övünme, burda herkes paşa bey, 



Meclis-i muhabbette olmıya uzak yakın 

Bu kubbenin işreti ibadetle aynı şey. 

Caniden farkın olmaz, bozarsan mecls-i mey! 

 

Şarap içti mi, dilenci sultanlaşır; 

Tilki çıkar deliğinden, aslanlaşır; 

Yaşlı başlı adam delikanlaşır; 

Delikanlı yaşça basca olgunlaşır. 

 

Günahlarım çok olmasına çoktur benim, 

Ama dinsizler gibi umutsuz değilim: 

Cennet cehennem umrumda değilse de 

Ötede hem şarap olacak, hem de sevgili. 

 

Derdin avucundan şarap içmedikçe 

Bir yudum su içmiş değilim gönlümce; 

Kimsenin tuzuna da ekmek banmadım 

Ciğerimi kebap edip yemedikçe.. 

 

Hergün şarap çümbüşüne dalanların da 

Her gece mihrap önünde kalanların da 

Islanmayanı yok, yağmur altında hepsi: 

Bir uyanık var, ötekiler hep uykuda. 

 

Unutma, amansız feleğin çarkındasın; 

Şarap iç, çünkü ateşten bir dünyadasın; 

Madem ki yerin önünde sonunda toprak 

Farzet ki üstünde değilsin altındasın. 

 

Sevgiliyle sabah içmedeyiz, saki; 

Biz Nasuh tövbesi bilmeyiz, saki; 



Yeter okuduğun Nuh hikayesi 

Hemen dolsun huzur kasemiz,saki. 

 

Madem aman vermiyor ecel, saki, 

Kadeh boş kalmasın, aman gel, saki; 

Şu üç beş günlük dünyada gam yemek 

Bizim gönlümüzce iş değil, saki. 

 

Şarap sonsuz hayat kaynağıdır, iç; 

Gençlik sevincinin pınarıdır, iç; 

Gamı yakar eritir ateş gibi, 

Sağlık sularında şifalıdır, iç. 

 

Açılmışken nasılsa mutluluk gülün 

Niçin elinde kadeh yok böyle bir gün? 

Şarap iç, can düşmanındır geçen zaman: 

bir daha bu fırsatı bulman ne mümkün? 

 

Kim yüreğini uydurduysa aklına 

Bir anını yitirmedi bu dünyada; 

Ya Tanrı uğruna ekmek verdi candan 

Ya rahatını aradı buldu şarapta. 

 

10 

Sevgili, sarap getir! kalk, gel sözüm yerine 

Bu gece kismetimdir o pembe agzin yine! 

Tövbem saclarin gibi perisan bir tövbedir, 

Uysun verdigin sarap yanaginin rengine! 

 

76 

 



Sen fermanla, biz işle çalışıp bayılırız, 

Şimdi sarhoş olsak da, birazdan ayılırız. 

Sen insan kanı içtin, bizlerse üzüm kanı, 

Söyle şimdi hangimiz canavar sayılırız? 

 

36 

 

Ey gönül, işte dünya; koş, hepsini gör. 

Bahçe yemyeşil cennet; hoş, hepsini gör. 

Bugün ölen çiğdemi, sabah görmüştüm; 

Çiğ düşmüştü üstüne; boş, hepsini gör. 

 

7 

Dünya ömrü masaldır, bir de soruyor. 

Demek malı, mülküyle gurur duyuyor? 

Bu fırtınalı yerde mum yakmış demek? 

Hem bu sel yatağına ev mi kuruyor? 

 

NEDİR BU DÜNYA TASASI 

Kalk, günü zevkine bak, hem, ne bu dünya tasası? 

Gel, otur, keyfini sür, mutluluğun tam sırası. 

Eğer olsaydı bu dünyada vefadan bir eser 

Başkasından sana kalmazdı sevilmek sırası 

 

SEVGİNLE 

 

Benim halimden haber sorarsan 

Bir cift sözüm var sana,yürekten: 

Sevginle girecegim topraga 

Sevginle cikacagim topraktan 

 



65 

 

Sâki, arttır canımdan diri kalanı, 

Halk sohbetinde çok az yeri kalanı. 

Bilirim, dün şaraptan kaldı bir kadeh; 

Kim bilir ki ömrümden geri kalanı? 

 

63 

Yılan olup bir taşa girsen de Sâki, 

Ecel yine olacak ensende Sâki, 

Dünya ki hep topraktır, oku bir şiir 

Şarap ver, bir nefeslik yel bende, Sâki! 

 

48 

 

Akıl, kadehe alkış tutarmış derler. 

Alnından yüz kez öpüp, taparmış derler. 

Böyle güzel kadehi, Testi Ustası; 

Yapıp yapıp yerlere atarmış derler! 

 

45 

 

Kadehin bedeninden bir can bakıyor, 

Kadeh; can, akıl, şarap olmuş akıyor. 

Donmuş suda yürüyen bir ateş gibi; 

Gönül yakut madeni, canı yakıyor! 

 

NEREDEN GELDİK 

Hep bir çember dolanıp durduğumuz, 

Ne önümüz belli, ne sonumuz. 

Kim varsa bilen, çıksın söylesin, 



Nerden geldik, nereye gidiyoruz? 

 

40 

Neden servi ve süsen tarihte geçer? 

Neden özgür insanlar onları seçer? 

Biri on dili varken, susar devamlı, 

Biri yüz eli varken, sanma el açar! 

 

83 

 

Kadeh bir bedendir ki, ondan can doğar, 

Yasemine benzerken, erguvan doğar. 

Hayır, yanlış söyledim; aslında şarap, 

Ateşten gebe kalan bir sudan doğar! 

 

30 

 

Gül der ki: Varsa benden güzel yüz, seçin 

Bunca ezip, suyumu çıkarmak niçin? 

Bülbül de içinden şöyle der ona: 

Demek bir yıllık acı, şu bir gün için? 

 

85 

Ey şarap; güzelliğin kadehe çöker, 

Bağladığın akıllar, ipi zor söker. 

Senden birazcık içen, inan ki herkes; 

İçindeki cevheri avcuna döker! 

 

74 

Ben ki yokluk ve varlık nasıl oktur; bilirim. 

En küçükten büyüğe, bilgim çoktur; bilirim. 



Bu bilgim boşunadır, yanılsam da utansam; 

Sarhoşluktan yüksek bir rütbe yoktur; bilirim! 

 

60 

Kalk, kalk hadi; çık artık, yataktan Sâki! 

Koy, koy şarap sesini uzaktan Sâki! 

Şu kafatasım benim, testi olmadan, 

İçelim testideki şaraptan Sâki! 

 

12 

 

Bir gün düşüp benim de ömrümün zavallı dalı 

çürüyüp bedenim, toprağın olunca malı 

olsun yarin ayak bastığı bir yer ki mezarım 

tekrar hayat bana taptaze, böyle başlamalı 

 

6 

Şu Feleğin çarkında, akıl şaşırır. 

Bir kavanoz içinden düşler aşırır. 

Güneş bir ateş olmuş, dünya kavanoz; 

Döndürür simge, şekil; bizi taşırır! 

 

41 

Bu serviden uzundur dileği gülün, 

Elde olsun kadeh ve eteği gülün, 

Ölüm kurdu kapıda, yırtılmadan gel; 

Yaşam gömleğimiz ve gömleği gülün! 

 

78 

 

Ey dostum; şarap doldur, hep tut isterim, 



Şu bembeyaz yüzümü, yakut isterim, 

Saf şarapla yıkayın ölünce beni; 

Bir de bağ kütüğünden tabut isterim! 

 

90 

 

Şarabı ışık, güneş gibi içmeli, 

İçmeli dolu dolu ve deli deli. 

Bir tanıdık sokakta beni görünce: 

Merhabalar Ey Şarap; deyip, geçmeli! 

 

81 

 

Dünya derdiyle harap olmadan böyle, 

Bol bol içelim kızıl şaraptan şöyle. 

Dünya kanlımız; şarap, dünyanın kanı; 

Kanlısının kanını kim içmez; söyle? 

 

79 

 

Bu gece bir litrelik kadehle içeceğim. 

İki kadeh şarapla, zengini geçeceğim. 

Önce, üç kez boşayıp, aklımı ve dinimi; 

Sonra, üzüm' kızını eş diye seçeceğim! 

 

42 

 

Tek parça gibi kadeh, kim yapıştırdı? 

Sarhoş onu kırdıysa sanma ki sırdı. 

Bu kadar güzel başı, ayağı, eli; 

Bir sevgi yarattı da, bir kin mi kırdı? 



 

 

 

 

161. 

Bir put demiş ki kendine tapana: 

Bilir misin niçin taparsın bana? 

Sen kendi güzelliğine vurgunsun: 

Ben ayna tutar gibiyim sana. 

 

162. 

Biz aşka tapanlarız, müslüman değil; 

Cılız karıncalarız, Süleyman değil; 

Biz eskiler giyen benzi soluklarız: 

Pazarda sırma satan bezirgan değil. 

 

163. 

Nerdesin? Sana baş kaldırmışım işte; 

Karanlık içindeyim, ışığın nerde? 

Cenneti ibadetle kazanacaksam 

Senin ne cömertliğin kalır bu işde? 

 

164. 

Gerçek erenlere güzel çirkin, hepsi bir; 

Sevenler için cennet, cehennem, hepsi bir; 

Kendini veren ha ipekli giymiş, ha çul; 

Yastığı ha pamuk olmuş ha diken, hepsi bir. 

 

165. 

Yıllar günler gibi geçti gider; 

Nerde o eski dertler, sevinçler? 



Belaya aldırmaz aklı olan: 

Bu da her şey gibi geçer, der. 

 

166. 

Dünyayı allar pullar boyarlar gözünü; 

Aklı olan hor görür süsünü püsünü. 

Kimler geldi gitti, kimler gelip gidecek: 

Al gitmeden alacağını, doyur gönlünü. 

 

167. 

Şarap mimarıdır yıkık gönüllerin 

Süzülmüş, tertemiz canı üzümlerin. 

Neden şer demişler bu hayırlı suya? 

Siz bana bu şerden üç dört kase verin. 

 

168. 

Aşk bir beladır, ama Tanrıdan gelme; 

Halk neden karşı kor Tanrı emrine? 

Bize herşeyi yaptıran kendi madem, 

Kulu sorguya çekmenin alemi ne? 

 

169. 

Dert de neymiş? O mu bizi ağlatacak? 

O mu sevinç bayrağımızı yırtacak? 

Gelin, atalım şunu gönül yurdundan: 

Yoksa içimizde fitne çıkartacak. 

 

170. 

Sensiz camide, namazda işim ne? 

Seninle buluşma yerim meyhane. 

Benim sevmem de böyle, yüce Tanrı: 



İstersen kaldır at cehennemine. 

 

171. 

Hep bir çember, dolanıp durduğumuz! 

Ne önümüz belli, ne sonumuz. 

Kim varsa bilen, çıksın söylesin: 

Nerden geldik? Nereye gidiyoruz? 

 

172. 

Bizi bizden alan şaraba gönül verdik; 

Coşup taştık; yerden kopup göklere erdik. 

Tenden bedenden soyunuverdik sonunda 

Topraktan gelmiştik, yine toprağa girdik. 

 

173. 

Tepemizde dönüp duran gökler 

Büyücünün fanusu gibidirler: 

Güneş bu fanus içinde lamba, 

Biz de gelip geçen görüntüler. 

 

174. 

Bir rint gördüm, binmiş dünya denen kır ata; 

Aldırmıyor dine, islama, şeriata; 

Ne hak dinliyor, ne hakikat, ne marifet: 

Gelmiş mi böylesi kahraman kainata? 

 

175. 

Kimi gizlenir, kimselere görünmezsin; 

Kimi renk renk dünyalarda görünür yüzün 

Kendi kendinle sevişmek bu seninki: 

Çünkü seyreden sen, seyredilen de sensin. 



 

176. 

Yüzümde pırıl pırıl sevinç gördüğün gün, 

Nice konakları yıkılmıştır gönlümün. 

Dalgıçsan dal gözlerimin denizine, bak: 

Dibinde mahzun bir deniz kızı görürsün. 

 

177. 

Seni kuru sofraların softası seni! 

Seni cehenneme kömür olası seni! 

Sen mi Hak’ tan rahmet dileyeceksin bana? 

Hakka akıl öğretmek senin haddine mi? 

 

178. 

Önce kendine gel, sonra meyhaneye; 

Kalender ol da gir kalenderhaneye. 

Bu yol kendini yenmişlerin yoludur: 

Çiğsen başka bir yere git eğlenmeye. 

 

179. 

Şarap içip güzel sevmek mi daha iyi, 

İki yüzlü softaları dinlemek mi? 

Sarhoşla aşık cehenneme gidecekse, 

Kimselerin göreceği yoktur cenneti. 

 

180. 

En büyük söz Kuran bile 

Arada bir okunur besmeleyle. 

Kadehteyse öyle bir ayet var ki 

Okur insan her zaman, her yerde. 

 



 

 

Keşke Bir Erinç Yeri Olacak Olsa İdi 

 

 

keşke bir erinç yeri olacak olsa idi 

ya da şu çok uzak yola ulaşılsa idi 

keşke toprağın altından bin yıl sonra bile 

otlar gibi yeşerme umudu olsa idi 

 

Ömer Hayyam 


